



CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
CNPJ nº: 05.564.711/0001-02
“TRABALHANDO PELO POVO”

				EMANOEL REIS DOS SANTOS CNPJ:25.042/0001-94		FAMGUAMA EIRELI CNPJ:29.970.970/0001-00		J N SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS CNPJ: 32.173.939/0001-44		Média de Valor Unitario	Média de Valor Total
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VR UNT.R\$	VR TOTAL R\$	VR. UNT.	VR TOTAL R\$	VR UNT.R\$	VR TOTAL R\$		
10011	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	PACOTE	400,000	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 4,92	R\$ 1.966,67
10012	AÇÚCAR 01 KG	PACOTE	700,000	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00	R\$ 2,85	R\$ 1.995,00	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2,82	R\$ 1.971,67
10013	ADOÇANTE 200 ML	UNIDADE	25,000	R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 2,85	R\$ 71,25	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 2,85	R\$ 71,25
10017	AVEIA EM FLOCOS 500 G	LATA	100,000	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,70	R\$ 970,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 9,70	R\$ 970,00
10018	BISCOITO CREAM CRAKER 400 G	PACOTE	800,000	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,88	R\$ 3.106,67
10019	BISCOITO MARIA 400 G	PACOTE	800,000	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 5,05	R\$ 4.040,00	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00	R\$ 5,09	R\$ 4.074,67
10020	BISCOITO ROSQUINHA 400 G	PACOTE	800,000	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 5,05	R\$ 4.040,00	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
10021	CAFÉ SOLÚVEL 200 G	UNIDADE	800,000	R\$ 13,20	R\$ 10.560,00	R\$ 13,20	R\$ 10.560,00	R\$ 12,90	R\$ 10.320,00	R\$ 13,22	R\$ 10.573,33
10022	CANELA EM PÓ 25 G	UNIDADE	30,000	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ 2,10	R\$ 63,00	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 1,98	R\$ 59,50
10027	FARINHA DE TAPIOCA TRADICIONAL 01 LITRO	UNIDADE	50,000	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 4,05	R\$ 202,50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 2,88	R\$ 144,17
10028	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 01 KG	UNIDADE	50,000	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 3,93	R\$ 196,67
10029	LEITE CONDESSADO TRADICIONAL 395 G	LATA	80,000	R\$ 6,20	R\$ 496,00	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 5,75	R\$ 460,00	R\$ 4,91	R\$ 392,80
10030	LEITE DE COCO TRADICIONAL 500 ML	GARRAFA	30,000	R\$ 8,60	R\$ 258,00	R\$ 8,10	R\$ 243,00	R\$ 6,99	R\$ 209,70	R\$ 7,16	R\$ 214,80
10031	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	PACOTE	800,000	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 5,50	R\$ 4.397,33
10033	MARGARINA VEGETAL CREMOSA (COM SAL) 500 G	UNIDADE	150,000	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00	R\$ 6,10	R\$ 915,00	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 4,83	R\$ 725,00
10034	MILHO BRANCO 500 G	PACOTE	30,000	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 4,15	R\$ 124,50	R\$ 3,20	R\$ 96,00	R\$ 3,17	R\$ 95,00
10035	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL (RENDIMENTO 01 LITRO)	PACOTE	500,000	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,53	R\$ 766,67
10036	ÓLEO DE SOJA 900 ML	GARRAFA	50,000	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 6,40	R\$ 320,00	R\$ 4,60	R\$ 230,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00
10038	POLPA DE FRUTA INDUSTRIALIZADA SABOR CAJU (1 LITRO)	UNIDADE	200,000	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 8,67	R\$ 1.733,33
10043	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR ACEROLA (EMBALAGEM 01 KG)	UNIDADE	200,000	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 8,67	R\$ 1.733,33
10041	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR CUPUAÇU (EMBALAGEM 01 KG)	UNIDADE	150,000	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	R\$ 17,83	R\$ 2.675,00



Planilha1

10042	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR GOIABA (EMBALAGEM 01 KG)	UNIDADE	200,000	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 8,67	R\$ 1.733,33
10040	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR MARACUJÁ (EMBALAGEM 01 KG)	UNIDADE	200,000	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 8,67	R\$ 1.733,33
30401	MANTEIGA COMUM 500G	POTE	100,000	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 27,97	R\$ 2.796,67
10061	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UNIDADE	40,000	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 6,83	R\$ 273,33
10062	AGUA SANITÁRIA 01 LITRO	UNIDADE	300,000	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,12	R\$ 935,00
10063	ÁLCOOL 90° 01 LITRO	GARRAFA	50,000	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 7,30	R\$ 365,00	R\$ 7,25	R\$ 362,50
10064	DESINFETANTE LIQUIDO 02 LITROS	UNIDADE	120,000	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00	R\$ 8,36	R\$ 1.003,60
10065	DESODORANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	100,000	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 2,37	R\$ 236,67
10066	DESODORANTE SPRAY AEROSSOL 400 ML	UNIDADE	120,000	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 10,10	R\$ 1.212,00	R\$ 9,87	R\$ 1.184,00
10067	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL 500ML	UNIDADE	100,000	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 2,42	R\$ 241,67
10068	ESCOVÃO COM CERDAS PIAÇAUA	UNIDADE	10,000	R\$ 14,40	R\$ 144,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 14,17	R\$ 141,67
10069	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO 60 G (PACOTE COM 08 UNIDADES)	PACOTE	60,000	R\$ 2,30	R\$ 138,00	R\$ 2,30	R\$ 138,00	R\$ 2,10	R\$ 126,00	R\$ 2,02	R\$ 121,00
10070	ESPONJA SINTETICA DUPLA FACE (DIMENSÕES 100X70X20MM)	UNIDADE	100,000	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00
10071	FLANELA 100% ALGODÃO (DIMENSÕES 30X50CM)	UNIDADE	100,000	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 3,67	R\$ 366,67
10072	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADE	50,000	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 2,75	R\$ 137,50
10073	LIMPA MOVEIS 500 ML	UNIDADE	18,000	R\$ 11,00	R\$ 198,00	R\$ 10,00	R\$ 180,00	R\$ 10,50	R\$ 189,00	R\$ 10,10	R\$ 181,80
10074	LIMPA VIDRO LIQUIDO 500 ML	UNIDADE	70,000	R\$ 11,00	R\$ 770,00	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 7,17	R\$ 501,67
10075	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA (CAPACIDADE 11 LITROS)	UNIDADE	24,000	R\$ 16,00	R\$ 384,00	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 12,00	R\$ 288,00	R\$ 10,27	R\$ 246,40
10076	PANO DE CHÃO (DIMENSÕES 70X50CM)	UNIDADE	120,000	R\$ 5,90	R\$ 708,00	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 6,40	R\$ 768,00	R\$ 5,78	R\$ 694,00
10077	PANO DE COZINHA (GUARDANAPO) (100% ALGODÃO) (DIMENSÕES 70X50CM).	UNIDADE	60,000	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 7,30	R\$ 438,00	R\$ 6,42	R\$ 385,00
10078	(DIMENSÕES 10X30CM) (PACOTE COM 04 UNIDADES)	PACOTE	400,000	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 5,16	R\$ 2.065,33
10079	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA (DIMENSÕES 22,0X20,0 CM) (PACOTE COM 02 ROLOS)	PACOTE	150,000	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 5,67	R\$ 850,00
10080	SABÃO EM BARRA AZUL 01 KG	QUILO	50,000	R\$ 6,30	R\$ 315,00	R\$ 6,30	R\$ 315,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00
10081	SABÃO EM PÓ 500 G	PACOTE	150,000	R\$ 6,20	R\$ 930,00	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 4,10	R\$ 615,00
10082	SABONETE EM BARRA 90 G	UNIDADE	48,000	R\$ 2,90	R\$ 139,20	R\$ 3,00	R\$ 144,00	R\$ 3,80	R\$ 182,40	R\$ 2,77	R\$ 132,80
10083	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 250 ML	UNIDADE	25,000	R\$ 14,90	R\$ 372,50	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 12,30	R\$ 307,50	R\$ 11,10	R\$ 277,50
10084	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS	ROLO	60,000	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 12,60	R\$ 756,00	R\$ 9,25	R\$ 555,00

Planilha1

10085	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 15 LITROS	ROLO	350,000	R\$ 7,90	R\$ 2.765,00	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	R\$ 8,20	R\$ 2.870,00	R\$ 6,32	R\$ 2.210,83
10086	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 50 LITROS	ROLO	100,000	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00	R\$ 7,68	R\$ 768,33
10087	SODA CAUSTICA 500 G	UNIDADE	25,000	R\$ 15,50	R\$ 387,50	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 12,50	R\$ 312,50
10088	VASSOURA PIAÇAVA	UNIDADE	50,000	R\$ 9,20	R\$ 460,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 8,25	R\$ 412,50
10112	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	UNIDADE	50,000	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 9,10	R\$ 455,00
10089	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR LISA (DIMENSÕES 50X40CM)	UNIDADE	20,000	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 122,50	R\$ 2.450,00
10100	COLHER (DESCARTÁVEL)	PACOTE	100,000	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 3,66	R\$ 366,33
Especificação : Colher descartável em polietileno, cristal, comprimento 15 centímetros, pacote com 50 unidades.									R\$ 0,00		
10101	COLHER (INOX)	UNIDADE	120,000	R\$ 5,60	R\$ 672,00	R\$ 5,50	R\$ 660,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 4,60	R\$ 552,00
Especificação : Colher em aço inox, comprimento 20 centímetros.									R\$ 0,00		
10102	COPO (DESCARTÁVEL) (180 ML) capacidade 180 ml, em poliestireno branco, acondicionados em saco plástico com 100 unidades.	PACOTE	800,000	R\$ 5,60	R\$ 4.480,00	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	R\$ 3,96	R\$ 3.170,67
									R\$ 0,00		
10103	COPO (DESCARTÁVEL) (50 ML) Especificação : Copo descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, acondicionados em saco plástico com 100 unidades.	PACOTE	600,000	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2,42	R\$ 1.450,00
									R\$ 0,00		
10104	FACA (INOX)	UNIDADE	120,000	R\$ 8,00	R\$ 960,00	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 4,83	R\$ 580,00
Especificação : Faca em aço inox, comprimento 20 centímetros.									R\$ 0,00		
30404	ISQUEIRO	UNIDADE	50,000	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00
10106	GARFO (DESCARTÁVEL) Especificação : Garfo descartável em polietileno, cristal, comprimento 15 centímetros, pacote com 50 unidades.	PACOTE	100,000	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 3,66	R\$ 366,33
									R\$ 0,00		
10107	GARFO (INOX)	UNIDADE	120,000	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 4,83	R\$ 580,00
Especificação : Garfo em aço inox, comprimento 20 centímetros.									R\$ 0,00		
10108	GARRAFA TÉRMICA (INOX) (1,8 LITROS) pressão, com alça e tampa, corpo revestido em aço inox, capacidade para 1,8 litros.	UNIDADE	10,000	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 141,67	R\$ 1.416,67
									R\$ 0,00		
30405	COADOR DE CAFÉ	UNIDADE	20,000	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 5,90	R\$ 118,00	R\$ 4,53	R\$ 90,67
10109	GARRAFA TÉRMICA (INOX) (01 LITROS) pressão, com alça e tampa, corpo revestido em aço inox, capacidade para 01	UNIDADE	10,000	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
									R\$ 0,00		
10110	PRATO (DESCARTÁVEL)	PACOTE	600,000	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00

Planilha1

descartável, raso 180mm em poliestireno branco, acondicionado em saco plástico									R\$ 0,00		
10111	PRATO (VIDRO)	UNIDADE	120,000	R\$ 7,20	R\$ 864,00	R\$ 7,20	R\$ 864,00	R\$ 9,40	R\$ 1.128,00	R\$ 6,57	R\$ 788,00
	em vidro transparente e resistente, tipo fundo.								R\$ 0,00		
30406	JARRA PARA SUCO 2L	UNIDADE	15,000	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 24,67	R\$ 370,00
30407	JARRA INOX PARA CAFÉ	UNIDADE	6,000	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00	R\$ 182,50	R\$ 1.095,00
30408	CHALEIRA INOX	UNIDADE	4,000	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00
30409	CRIVO DE CABO	UNIDADE	6,000	R\$ 6,80	R\$ 40,80	R\$ 6,40	R\$ 38,40	R\$ 6,80	R\$ 40,80	R\$ 5,60	R\$ 33,60
30411	TAÇA DE ÁGUA EM VIDRO	UNIDADE	100,000	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 8,20	R\$ 820,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00
30412	FORMA PARA BOLO REDOND	UNIDADE	3,000	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 27,17	R\$ 81,50
	Especificação : FORMA PARA BOLO REDONDA 35X10 EM ALUMÍNIO								R\$ 0,00		
30413	FACA DE CORTE	UNIDADE	2,000	R\$ 26,90	R\$ 53,80	R\$ 27,00	R\$ 54,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 22,97	R\$ 45,93
	Especificação : FACA DE CORTE INOX 38CM										
TOTAL					R\$ 103.360,80		R\$ 99.362,65		R\$ 91.472,40		R\$ 98.065,28

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, PA, 30 DE JANEIRO DE 2020

RAIMUNDO NONATO MARTINS NUNES
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ